
 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

 Администрация Дрофинского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 388-03 

 

09.11.2023 г.                                                                                                      с.Дрофино   
 

Об одобрении проекта решения Дрофинского 

сельского совета Нижнегорского района 

Республики Крым «О бюджете 

муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 

Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Дрофинско сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым,заключением Министерства финансов Республики Крым от 09 ноября 2023 

года № 19679/1: 

   

    1. Одобрить проект решения Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым «О бюджете Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 

и 2026 годов» согласно приложению.   

   2. Направить проект решения Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым «О бюджете муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» в Садовый сельский совет Нижнегорского 

района Республики Крым, в контрольно–счётный орган Нижнегорского района 

Республики Крым. 

 3. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского района 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Районная власть», «Муниципальные образования 



района», подраздел «Дрофинский сельский совет», а также на информационном 

стенде Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики 

Крым по адресу: Нижнегорский район, с. Дрофино, ул. Садовая, 9. 

  3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

  4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Дрофинского  

сельского  совета - глава  администрации  

 Дрофинского сельского поселения                                        Э.Э.Паниев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым от 09.11.02023 № 388-03 

 

ПРОЕКТ 

 

Республика Крым Нижнегорский район 

Дрофинский сельский совет 

-я сессия II созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ № 

 

______________2023 года                                                                                       с.Дрофино                               

 

«О бюджете муниципального образования  

Дрофинское сельское поселение  

Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2013 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от _________2023г. №____, 

Положением «О бюджетном  процессе», утвержденного решением № 1 от 

08.07.2019 года  57 –ой внеочередной сессии 1-го созыва Дрофинского сельского 

совета Нижнегорского района Республики Крым, Уставом  муниципального 

образования   Дрофинское   сельское     поселение Нижнегорского района 

Республики Крым Республики Крым, утвержденного решением №3 от 03 декабря 

2014 года 5-ой сессии 1-го созыва Дрофинского      сельского совета 

Нижнегорского района Республики Крым, 
ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 4 488 966,00 рубля, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 3 535 600,00 рубля, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 953 366,00 рубля; 

2) общий объем расходов в сумме 4 488 966,00 рубля; 

3) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год в сумме 0,0 

рубля; 



4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,0 рубля, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля. 

 

2. Утвердить основные характеристики муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 

плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов в 2025 году в сумме 4 292 228,00 рубля, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 664 300,00 рубля, безвозмездные 

поступления (межбюджетные трансферты) в сумме 627 928,00 рубля, в 2026 году 

в сумме 4 351 156,00 рубля, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 

3 807 100,00 рубля, безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в 

сумме 544 056,00 рубля; 

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 4 292 228,00 рубля, в том числе 

условно     утвержденные расходы в сумме 104 063,85 рубля, в 2026 году в сумме 

4 351 156,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 210 

806,60 рубля: 

3) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2025 год в сумме 0,0 

рубля, в 2026 году в сумме 0,0 рубля; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,0 рубля, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля, по 

состоянию на 01 января 2027 года в сумме 0,0 рубля, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рубля. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по кодам видов (подвидов) доходов: 

1) на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1-А к 

настоящему решению. 

 

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым из других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации: 

1) на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2-А к 

настоящему решению. 

 



5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым: 

1) на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3-А к 

настоящему решению. 

 

6. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования  

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

разделам, подразделам                             расходов бюджета: 

1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4-А к 

настоящему решению. 

 

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов: 

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5-А к 

настоящему решению. 

 

8. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым: 

резервный фонд администрации Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым установить на:  

- 2024 год  в сумме 1 000,00 рубля;  

- 2025 год в сумме 1 000,00  рубля;  

- 2026 год в сумме 1 000,00  рубля. 

 

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым: 

1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6-А к 

настоящему решению. 

 

10. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых на осуществление части переданных полномочий местного 

значения из бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым: 

1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7-А к 

настоящему решению. 



11. Установить, что безвозмездные поступления от физических и юридических 

лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

соответственно целям их предоставления. 

 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату 

труда работников бюджетной сферы на 2024 год, обеспечивают системы оплаты 

труда работников органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений по отраслевому принципу в соответствии с нормативными актами 

Республики Крым и муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Республики Крым. 

Установить, что в 2024 году и на плановом периоде 2025 и 2026 годов 

осуществляется приоритетное финансирование обязательств по выплате 

заработной платы, оплате коммунальных услуг, ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и предоставлению межбюджетных трансфертов. При составлении и 

ведении кассового плана бюджета муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым администрация 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым 

обеспечивает в первоочередном порядке финансирование указанных расходов, по 

остальным расходам составление и ведение кассового плана   производится с 

учетом прогнозируемого исполнения бюджета. 

 

13. Установить, что руководители органов местного самоуправления, 

муниципальных учреждений Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым, не в праве принимать решения в 2024 году и в 

плановом периоде 2025 и 2026 годов, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений, за исключением решений, связанных с исполнением переданных 

отдельных полномочий субъекта Российской Федерации. 

 

14. Установить, что предоставление муниципальных гарантий за счет 

средств бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым в 2024 году и на плановом периоде 2025 

и 2026 годов не предусмотрено. 

 

15. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым в 2024 году и на плановом периоде 2025 и 2026 годов не 

планируется. 

 

16. Установить, что остатки средств бюджета муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым на начало текущего финансового года: 



в объеме, не превышающем остаток средств на счете, по учету средств 

бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым, могут направляться на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени Дрофинского сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 

муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году. 

 

17. Данное решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Нижнегорский район 

(nijno.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел 

«Дрофинское сельское поселение» и на Информационном стенде в 

административном здании Дрофинского сельского совета по адресу: с. Дрофино, 

ул. Садовая  9. 

 

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Председатель Дрофинского сельского 

совета-глава администрации  

Дрофинского сельского поселения                                            Э.Э.Паниев. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 

по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 

(рублей) 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

3 535 600,00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 945 000,00 

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 945 000,00 

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

935 550,00 

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

9 450,00 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 245 100,00 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  245 100,00 

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

245 100,00 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 165 100,00 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 165 100,00 



1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

165 100,00 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 386 000,00 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 131 000,0   

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

131 000,00 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 255 000,00 

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

1 255 000,00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 25 500,00 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)  

25 500,00 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий(сумма (платежа(перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отменному)) 

25 500,00 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

365 000,00 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в воздмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

имущественных унитарных предприятий, 

в том числе казенных)  

365 000,00 



1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

265 000,00 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества 

и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

100 000,00 

1 11 09080 10 0000 100 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности сельских поселений, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

100 000,00 

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 403 900,00 

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 403 900,00 

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 

403 900,00 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 953 366,00 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

953 366,00 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

828 257,00 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

828 257,00 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

828 257,00 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

125 109,00 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

652,00 

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

652,00 



2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  ( в рамках 

непрограммных расходов органов 

Республики Крым ( полномочия в сфере 

административной ответственности)) 

652,00 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

124 457,00 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

124 457,00 

  Итого 4 488 966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 1-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым по 

кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2025 и 2026 годов 

                            (рублей)  

 
Код Наименование дохода 

Сумма на                                                                        

2025 год 

Сумма на 

2026 год 

1 2 3   

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

  3 664 300,00 3 807 100,00   

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

  992 300,00 1 041 900,00   

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических 

лиц 

  992 300,00 1 041 900,00   

1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федераци 

  982 377,00 1 031 481,00   

1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  9 923,00 10 419,00   

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

  250 000,00 255 000,00   

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог  

  250 000,00 255 000,00   

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  250 000,00 255 000,00   

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   181 600,00 199 800,00   

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

  181 600,00 199 800,00   



1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка 

и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  181 600,00 199 800,00   

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог   1 446 000,00 1 511 000,00   

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций   131 000,00 131 000,00   

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  131 000,00 131 000,00   

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 

лиц 

  1 315 000,00 1 380 000,00   

1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в 

том числе по отмененному) 

  1 315 000,00 1 380 000,00   

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

  25 500,00 25 500,00   

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации)  

  25 500,00 25 500,00   

1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в соответствии 

с законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий(сумма 

(платежа(перерасчеты,  

  25 500,00 25 500,00   

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

  365 000,00 370 000,00   



СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в воздмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

имущественных унитарных п 

  365 000,00 370 000,00   

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  265 000,00 270 000,00   

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе  

  100 000,00 100 000,00   

1 11 09080 10 0000 100 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

сельских поселений, и 

  100 000,00 100 000,00   

11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

  403 900,00 403 900,00   

11705000000000180 Прочие неналоговые доходы   403 900,00 403 900,00   

11705050100000180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских поселений 

  403 900,00 403 900,00   

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

  627 928,00 544 056,00   

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  627 928,00 544 056,00   



2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

  498 254,00 409 032,00   

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

  496 759,00 403 359,00   

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

  496 759,00 403 359,00   

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с 

внутригородским делением 

  1 495,00 5 673,00   

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

  1 495,00 5 673,00   

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

  129 674,00 135 024,00   

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

  652,00 652,00   

2 02 30024 10 0000 150  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

  652,00 652,00   

2 02 30024 10 0002 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации  

( в рамках непрограммных 

расходов органов Республики 

Крым ( полномочия в сфере 

административной 

ответственности)) 

  652,00 652,00   

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  129 022,00 134 372,00   

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

  129 022,00 134 372,00   

  Итого   4 292 228,00 4 351 156,00 

 



Приложение 2 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет  

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым из других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации на 2024 год 
 

(рублей) 

Наименование Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
828 257,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных 

расходов органов Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности)) 

652,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

124 457,00 

ИТОГО 953 366,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 2-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет  

муниципального образования Дрофинское сельское поселение  

Нижнегорского района Республики Крым из других уровней бюджетной 

системы Российской Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(рублей) 

Наименование 
Сумма 

2025 год  2026 год 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

496 759,00 403 359,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

1 495,00 5 673,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации (в рамках непрограммных расходов органов 

Республики Крым (полномочия в сфере административной 

ответственности)) 

652,00 652,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 

129 022,00 134 372,00 

ИТОГО 627 928,00 544 056,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма, 

рублей код 

ГРБС 

код 

раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Дрофинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

903       4 488 966,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     3 086 832,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     837 937,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения" 

903 0102 01 0 00 00000   837 937,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда и обеспечение деятельности 

лиц,замещающих муниципальные 

должности в органах местного 

самоуправления Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0102 01 0 00 0019Г   837 937,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0102 01 0 00 0019Г 120 837 937,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

903 0104     2 043 387,00 



Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения" 

903 0104 01 0 00 00000   2 043 387,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района в рамках программного 

направления расходов 

903 0104 01 0 00 00190   2 043 387,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0104 01 0 00 00190 120 1 548 014,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0104 01 0 00 00190 240 495 373,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 0106     29 957,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0106 91 0 00 00000   29 957,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий 

903 0106 91 1 00 00000   29 957,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета 

поселения на осуществление части 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных 

расходов 

903 0106 91 1 00 00191   29 957,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 91 1 00 00191 540 29 957,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

903 0107     168 449,00 

Муниципальная программа 

"Подготовка и проведение выборов 

депутатов в представительный орган 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым" 

903 0107 08 0 00 00000   168 449,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 

представительный орган 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым в рамках программного 

направления расходов 

903 0107 08 0 00 В2024   168 449,00 

Специальные расходы 903 0107 08 0 00 В2024 880 168 449,00 

Резервные фонды 903 0111     1 000,00 



Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0111 91 0 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым 

903 0111 91 9 00 00000   1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903 0111 91 9 00 90100   1 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 9 00 90100 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     6 102,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0113 91 0 00 00000   6 102,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 3 00 00000   5 450,00 

Расходы на оплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках 

непрограммых расходов 

903 0113 91 3 00 00401   5 450,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

903 0113 91 3 00 00401 850 5 450,00 

Мероприятия в сфере 

административной ответственности 

903 0113 91 4 00 00000   652,00 

Расходы на осуществление 

переданных орагнам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответственности 

903 0113 91 4 00 71400   652,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0113 91 4 00 71400 240 652,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903 0200     124 457,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

903 0203     124 457,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в Дрофинском 

сельском поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0203 04 0 00 00000   124 457,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

903 0203 04 0 00 51180   124 457,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

903 0203 04 0 00 51180 120 120 256,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0203 04 0 00 51180 240 4 201,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 0400     100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 0412     100 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление имуществом и 

земельными ресурсами 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым" 

903 0412 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ на земельных участках в 

рамках программного направления 

расходов 

903 0412 03 0 00 04590   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0412 03 0 00 04590 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     1 153 315,00 

Благоустройство 903 0503     1 153 315,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

903 0503 02 0 00 00000   1 153 315,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистки 

и уборке территорий за счет средств 

местного бюджета 

903 0503 02 0 00 02590   1 153 315,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 0503 02 0 00 02590 240 1 153 315,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800     24 362,00 

Культура 903 0801     24 362,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0801 91 0 00 00000   24 362,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 

осуществление части переданных 

полномочий 

903 0801 91 1 00 00000   24 362,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета 

поселения на осуществление части 

переданных полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания 

населения,комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках непрограммых 

расходов 

903 0801 91 1 00 11591   9 136,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 1 00 11591 540 9 136,00 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета 

поселения на осуществление части 

переданных полномочий на 

создание условий для организации 

досуга и обеспеченности жителей 

поселения услугами организациий 

культуры в рамках непрограммых 

расходов 

903 0801 91 1 00 14591   15 226,00 

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 91 1 00 14591 540 15 226,00 

ИТОГО         4 488 966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год код 

ГРБС 

код 

раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903       4 188 164,15 4 140 349,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

903 0100     3 034 899,00 3 035 176,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

903 0102     837 937,00 837 937,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Дрофинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения" 

903 0102 01 0 00 00000   837 937,00 837 937,00 

Расходы на выплаты по 

оплате труда и обеспечение 

деятельности 

лиц,замещающих 

муниципальные должности в 

органах местного 

самоуправления Дрофинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0102 01 0 00 0019Г   837 937,00 837 937,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 0102 01 0 00 0019Г 120 837 937,00 837 937,00 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

903 0104     2 159 630,00 2 159 630,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Дрофинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым по 

решению вопросов местного 

значения" 

903 0104 01 0 00 00000   2 159 630,00 2 159 630,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0104 01 0 00 00190   2 159 630,00 2 159 630,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 0104 01 0 00 00190 120 1 548 014,00 1 548 014,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0104 01 0 00 00190 240 611 616,00 611 616,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

903 0106     29 957,00 29 957,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0106 91 0 00 00000   29 957,00 29 957,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий 

903 0106 91 1 00 00000   29 957,00 29 957,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках 

непрограммных расходов 

903 0106 91 1 00 00191   29 957,00 29 957,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0106 91 1 00 00191 540 29 957,00 29 957,00 

Резервные фонды 903 0111     1 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0111 91 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 



Резервный фонд 

администрации Дрофинского 

сельского поселения 

Нижнегорского района 

Республики Крым 

903 0111 91 9 00 00000   1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

903 0111 91 9 00 90100   1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 903 0111 91 9 00 90100 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 0113     6 375,00 6 652,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0113 91 0 00 00000   6 375,00 6 652,00 

Ежегодные взносы 903 0113 91 3 00 00000   5 723,00 6 000,00 

Расходы на оплату 

ежегодного членского взноса 

в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках 

непрограммых расходов 

903 0113 91 3 00 00401   5 723,00 6 000,00 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

903 0113 91 3 00 00401 850 5 723,00 6 000,00 

Мероприятия в сфере 

административной 

ответственности 

903 0113 91 4 00 00000   652,00 652,00 

Расходы на осуществление 

переданных орагнам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной 

ответственности 

903 0113 91 4 00 71400   652,00 652,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0113 91 4 00 71400 240 652,00 652,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

903 0200     129 022,00 134 372,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

903 0203     129 022,00 134 372,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в 

Дрофинском сельском 

поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

903 0203 04 0 00 00000   129 022,00 134 372,00 

Расходы на осуществление 

функций первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

903 0203 04 0 00 51180   129 022,00 134 372,00 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 0203 04 0 00 51180 120 120 256,00 120 256,00 



Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0203 04 0 00 51180 240 8 766,00 14 116,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

903 0400     70 000,00 70 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

903 0412     70 000,00 70 000,00 

Муниципальная программа 

"Управление имуществом и 

земельными ресурсами 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

903 0412 03 0 00 00000   70 000,00 70 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ на 

земельных участках в рамках 

программного направления 

расходов 

903 0412 03 0 00 04590   70 000,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0412 03 0 00 04590 240 70 000,00 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 0500     928 178,15 873 017,40 

Благоустройство 903 0503     928 178,15 873 017,40 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

903 0503 02 0 00 00000   928 178,15 873 017,40 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистки и уборке территорий 

за счет средств местного 

бюджета 

903 0503 02 0 00 02590   928 178,15 873 017,40 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

903 0503 02 0 00 02590 240 928 178,15 873 017,40 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

903 0800     26 065,00 27 784,00 

Культура 903 0801     26 065,00 27 784,00 

Непрограммные расходы на 

обеспечение функций 

муниципальных образований 

903 0801 91 0 00 00000   26 065,00 27 784,00 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий 

903 0801 91 1 00 00000   26 065,00 27 784,00 



Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

организацию библиотечного 

обслуживания 

населения,комплектование и 

обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в 

рамках непрограммых 

расходов 

903 0801 91 1 00 11591   9 774,00 10 419,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0801 91 1 00 11591 540 9 774,00 10 419,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспеченности жителей 

поселения услугами 

организациий культуры в 

рамках непрограммых 

расходов 

903 0801 91 1 00 14591   16 291,00 17 365,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

903 0801 91 1 00 14591 540 16 291,00 17 365,00 

Условно утвержденные 

расходы 

        104 063,85 210 806,60 

ИТОГО         4 292 228,00 4 351 156,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов 

бюджета на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   3 087 709,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 837 937,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 043 387,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 34 166,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 165 117,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 102,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   124 457,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 124 457,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   100 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05   1 148 743,00 

Благоустройство 05 03 1 148 743,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   28 057,00 

Культура 08 01 28 057,00 

ИТОГО     4 488 966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по разделам, подразделам расходов 

бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Наименование 
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01   3 039 108,00 3 039 385,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 837 937,00 837 937,00 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 159 630,00 2 159 630,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 34 166,00 34 166,00 

Резервные фонды 01 11 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 6 375,00 6 652,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

02   129 022,00 134 372,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03 129 022,00 134 372,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04   70 000,00 70 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12 70 000,00 70 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05   920 015,15 864 594,40 

Благоустройство 05 03 920 015,15 864 594,40 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

08   30 019,00 31 998,00 

Культура 08 01 30 019,00 31 998,00 

Условно утвержденные 

расходы 

    104 063,85 210 806,60 

ИТОГО     4 292 228,00 4 351 156,00 

 

 



Приложение 5 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Сумма 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

по решению вопросов 

местного значения" 

01 0 00 00000       2 881 324,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района в рамках 

программного направления 

расходов (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 00190 120 01 04 1 548 014,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района в рамках 

программного направления 

расходов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 495 373,00 



Расходы на выплаты по 

оплате труда и обеспечение 

деятельности 

лиц,замещающих 

муниципальные должности 

в органах местного 

самоуправления 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

(расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0019Г 120 01 02 837 937,00 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

02 0 00 00000       1 153 315,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по 

санитарной очистки и 

уборке территорий за счет 

средств местного бюджета 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 00 02590 240 05 03 1 153 315,00 

Муниципальная программа 

"Управление имуществом и 

земельными ресурсами 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

03 0 00 00000       100 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ на 

земельных участках в 

рамках программного 

направления расходов 

(иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 04590 240 04 12 100 000,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление 

первичного воинского 

учета в Дрофинском 

сельском поселении 

Нижнегорского района 

Республики Крым» 

04 0 00 00000       124 457,00 



Расходы на осуществление 

функций первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

04 0 00 51180 120 02 03 120 256,00 

Расходы на осуществление 

функций первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 51180 240 02 03 4 201,00 

Муниципальная программа 

"Подготовка и проведение 

выборов депутатов в 

представительный орган 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

08 0 00 00000       168 449,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов 

депутатов в 

представительный орган 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым в 

рамках программного 

направления расходов 

(специальные расходы) 

08 0 00 В2024 880 01 07 168 449,00 

Непрограммные расходы 

на обеспечение функций 

муниципальных 

образований 

91 0 00 00000       61 421,00 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий 

91 1 00 00000       54 319,00 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 

муниципального 

финансового контроля в 

рамках непрограммных 

расходов (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 00191 540 01 06 29 957,00 



Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

организацию 

библиотечного 

обслуживания 

населения,комплектование 

и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек поселения в 

рамках непрограммых 

расходов (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 11591 540 08 01 9 136,00 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального 

образования Нижнегорский 

район Республики Крым из 

бюджета поселения на 

осуществление части 

переданных полномочий на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспеченности жителей 

поселения услугами 

организациий культуры в 

рамках непрограммых 

расходов (иные 

межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 14591 540 08 01 15 226,00 

Ежегодные взносы 91 3 00 00000       5 450,00 

Расходы на оплату 

ежегодного членского 

взноса в Ассоциацию 

"Совет муниципальных 

образований Республики 

Крым" в рамках 

непрограммых расходов 

(уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

91 3 00 00401 850 01 13 5 450,00 

Мероприятия в сфере 

административной 

ответственности 

91 4 00 00000       652,00 



Расходы на осуществление 

переданных орагнам 

местного самоуправления в 

Республике Крым 

отдельных 

государственных 

полномочий Республики 

Крым в сфере 

административной 

ответственности (иные 

закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

91 4 00 71400 240 01 13 652,00 

Резервный фонд 

администрации 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

91 9 00 00000       1 000,00 

Расходы за счет резервного 

фонда администрации 

Дрофинского сельского 

поселения Нижнегорского 

района Республики Крым 

(резервные средства) 

91 9 00 90100 870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         4 488 966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым по целевым статьям, группам расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2025 и 2026 

годов 

(рублей) 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 
вида 

расходов 

Код 
раздела 

Код 
подраздела 

Сумма 

2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение деятельности 

администрации Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым по 

решению вопросов местного 
значения" 

01 0 00 00000       2 997 567,00 2 997 567,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского 

района в рамках программного 

направления расходов (расходы на 
выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 00190 120 01 04 1 548 014,00 1 548 014,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности органов местного 

самоуправления Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 
района в рамках программного 

направления расходов (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 611 616,00 611 616,00 

Расходы на выплаты по оплате 

труда и обеспечение деятельности 

лиц,замещающих муниципальные 
должности в органах местного 

самоуправления Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов (расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0019Г 120 01 02 837 937,00 837 937,00 

Муниципальная программа 
"Благоустройство Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 

района Республики Крым" 

02 0 00 00000       928 178,15 873 017,40 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной очистки 

и уборке территорий за счет средств 
местного бюджета (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 0 00 02590 240 05 03 928 178,15 873 017,40 

Муниципальная программа 

"Управление имуществом и 
земельными ресурсами 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 
Крым" 

03 0 00 00000       70 000,00 70 000,00 



Расходы на проведение кадастровых 
работ на земельных участках в 

рамках программного направления 

расходов (иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 04590 240 04 12 70 000,00 70 000,00 

Муниципальная программа 

«Осуществление первичного 

воинского учета в Дрофинском 
сельском поселении Нижнегорского 

района Республики Крым» 

04 0 00 00000       129 022,00 134 372,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты (расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

04 0 00 51180 120 02 03 120 256,00 120 256,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 0 00 51180 240 02 03 8 766,00 14 116,00 

Муниципальная программа 
"Подготовка и проведение выборов 

депутатов в представительный 

орган Дрофинского сельского 
поселения Нижнегорского района 

Республики Крым" 

08 0 00 00000       0,00 0,00 

Расходы на подготовку и 

проведение выборов депутатов в 
представительный орган 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 

Крым в рамках программного 

направления расходов (специальные 

расходы) 

08 0 00 В2024 880 01 07 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на 
обеспечение функций 

муниципальных образований 

91 0 00 00000       63 397,00 65 393,00 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения на 
осуществление части переданных 

полномочий 

91 1 00 00000       56 022,00 57 741,00 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 

переданных полномочий по 

осуществлению внешнего 
муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных 

расходов (иные межбюджетные 
трансферты) 

91 1 00 00191 540 01 06 29 957,00 29 957,00 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета 

поселения на осуществление части 

переданных полномочий на 
организацию библиотечного 

обслуживания 

населения,комплектование и 
обеспечение сохранности 

библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках непрограммых 
расходов (иные межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 11591 540 08 01 9 774,00 10 419,00 



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета 
поселения на осуществление части 

переданных полномочий на 

создание условий для организации 
досуга и обеспеченности жителей 

поселения услугами организациий 

культуры в рамках непрограммых 
расходов (иные межбюджетные 

трансферты) 

91 1 00 14591 540 08 01 16 291,00 17 365,00 

Ежегодные взносы 91 3 00 00000       5 723,00 6 000,00 

Расходы на оплату ежегодного 

членского взноса в Ассоциацию 
"Совет муниципальных образований 

Республики Крым" в рамках 

непрограммых расходов (уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

91 3 00 00401 850 01 13 5 723,00 6 000,00 

Мероприятия в сфере 
административной ответственности 

91 4 00 00000       652,00 652,00 

Расходы на осуществление 

переданных орагнам местного 

самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 
ответственности (иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

91 4 00 71400 240 01 13 652,00 652,00 

Резервный фонд администрации 

Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики 
Крым 

91 9 00 00000       1 000,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского 
района Республики Крым 

(резервные средства) 

91 9 00 90100 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

Условно утвержденные расходы         104 063,85 210 806,60 

ИТОГО         4 292 228,00 4 351 156,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников финансирования 

дефицита бюджета 
Сумма 

1 2 3 

  ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 488 966,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 488 966,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 488 966,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 488 966,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 488 966,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 488 966,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

4 488 966,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

4 488 966,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское 

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на плановый период 2025 и 

2026 годов 

(рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

2025 2026 

1 2 3 4 

  ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 

0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 292 228,00 4 351 156,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

4 292 228,00 4 351 156,00 

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

4 292 228,00 4 351 156,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 

осуществление части переданных полномочий местного значения из бюджета 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального 

образования Нижнегорский район Республики Крым  

на 2024 год   

                                                                    ( рублей) 

Наименование вопросов местного значения 

поселения Сумма 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля в рамках непрограммных 

расходов 

34 166,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий на 

организацию библиотечного обслуживания 

населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках непрограммных расходов 

10 521,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на 

осуществление части переданных полномочий на 

создание условий для организации досуга и 

обеспечение жителей поселения услугами 

организаций культуры в рамках непрограммных 

расходов 

17 536,00 

ИТОГО 62 223,00 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7-А 

к решению Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от __________ 2023 года № _ 

«О бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части 

переданных полномочий местного значения из бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым на плановый 

период 2025 и 2026 годов  

                                                                                                                                  ( рублей) 

Наименование вопросов местного значения поселения Сумма 

2025 год 2026 год 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля в рамках 

непрограммных расходов 

34 166,00 34 166,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий на организацию 

библиотечного обслуживания населения, комплектование и 

обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения в рамках непрограммных расходов 

11 257,00 11 999,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Нижнегорский район 

Республики Крым из бюджета поселения на осуществление 

части переданных полномочий на создание условий для 

организации досуга и обеспечение жителей поселения 

услугами организаций культуры в рамках непрограммных 

расходов 

18 762,00 19 999,00 

ИТОГО 64 185,00 66 164,00 
 


